АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27.01.2023   № 39

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг Администрацией муниципального образования «Велижский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52, приказом Минпросвещения России от 10.01. 2019 № 4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан» (в редакции от 04.10.2021) и руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Административный регламент «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 21.12.2023 №589 следующие изменения:
1. В Приложении 1:

1) слова «в одном из поселений» заменить словами «в одном из муниципальных образований»;
2) слова «выданные органом местного самоуправления соответствующего муниципального района» заменить словами «выданные органами местного самоуправления соответствующего муниципального образования».
2. Данное постановление вступает в законную силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борису) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                   Г.А. Валикова

О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан»